Geprüft und zertifiziert nach /
Tested and certified according to
ZEICHENGENEHMIGUNG
MARKS APPROVAL
E.G.O. Elektro-Gerätebau GmbH
Blanc-und-Fischer-Platz 1-3
75038 Oberderdingen
Germany

Anmerkung Luft- und Kriechstrecken zwischen unter Spannung stehenden
Teilen und der Betätigungsachse: Basisisolierung.
Die in den Typenbezeichnungen mit "x" gekennzeichneten
Stellen sind freigehalten zum Einfügen der Angabe der
Ausführungsform der Geräteschalter gemäß
Hersteller-Typenschlüssel, welcher in der Anlage 100 zu dieser
Zeichengenehmigung erläutert ist.
Remark Clearance and creepage distances between live parts and the
actuating axis: Basic insulation.
Positions of the type references marked with "x" are kept free for
insertion of the switch for appliances style information according
to the manufacturer’s type code which is explained in appendix
100 to this marks approval.
Weitere Angaben 100 + 200 vom 2020-11-17
Further information 100 + 200 dated 2020-11-17
__________________________________________________________________________________
Dieser Zeichengenehmigungs-Ausweis bildet eine Grundlage für die EG-Konformitätserklärung und
CE-Kennzeichnung durch den Hersteller oder dessen Bevollmächtigten und bescheinigt die Konformität mit den
grundlegenden Schutzanforderungen der  EG-Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU.
This Marks Approval is a basis for the EC Declaration of Conformity and the CE Marking by the manufacturer or
his agent and proves the conformity with the essential safety requirements of the  EC Low-Voltage Directive
2014/35/EU.
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
Fachgebiet TL6
Section TL6
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute A__________________________________________________________________________________
Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Telefon +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Ausweis-Nr. /
Certificate No.
132075
Beiblatt /
Supplement
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder
E.G.O. Elektro-Gerätebau GmbH, Blanc-und-Fischer-Platz 1-3, 75038 Oberderdingen
Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
103400-4401-0054 / 268783 / TL6 / RLM 2020-11-17 2000-10-25
Dieses Beiblatt ist Bestandteil des Zeichengenehmigungsausweises Nr. 132075.
This supplement is part of the Certificate No. 132075.
Geräteschalter
Switch for appliances
Fertigungsstätte(n)
Place(s) of manufacture
Referenz/Reference
30017900
ELKOM d.o.o.
Proizvodnja i trgovina
Franje Vidovića 83
43240 ČAZMA
CROATIA
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
Fachgebiet TL6
Section TL6
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute A__________________________________________________________________________________
Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Telefon +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Ausweis-Nr. /